
物品・役務等契約の競争入札に係る情報の公開

公表月 7月

（単位：円） 予定価格及び落札率の欄の「-」は、同種の他の契約の予定価格を類推させる等の恐れがあるため公表しないこととしています。

契約を締結した日 物品・役務等の名称及び数量 部局の名称 部局の所在地
契約の相手方の商号

又は名称
契約の相手方住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 契約形態

令和3年7月1日
京都大学医学部附属病院高度清潔
管理病棟の清掃　一式

医学部附属病院
京都市左京区聖護院
川原町５４

イオンディライト株式
会社

大阪市中央区南船
場二丁目３番２号

一般競争契約 - 315,485,500 - -

令和3年7月2日 ＣＰＦユニット　一式 医学部附属病院
京都市左京区聖護院
川原町５４

バイオメディカ・ソ
リューション株式会
社

大阪府茨木市彩都
あさぎ 7丁目7番15
号

一般競争契約 - 275,880,000 - -

令和3年7月2日 ロングリード・シーケンサー　一式 高等研究院
京都市左京区吉田牛
ノ宮町

和研薬株式会社
京都市左京区一乗
寺西水干町17番地

一般競争契約 - 39,820,000 - -

令和3年7月2日
京都大学宇治地区本館等清掃・便所
等清掃請負業務　一式

化学研究所 宇治市五ヶ庄
株式会社タクミサー
ビス

京都市左京区下鴨
宮崎町１番地の２６

一般競争契約 - 12,672,000 - -

令和3年7月16日
京都大学吉田地区高圧受変電設備
等定期点検整備　一式

事務本部
京都市左京区吉田本
町

オリックス・ファシリ
ティーズ　株式会社

京都市下京区大宮
通仏光寺下る五坊
大宮町９９番地

一般競争契約 - 22,550,000 - -

令和3年7月16日 多元スパッタリング装置　一式 化学研究所 宇治市五ヶ庄 ケニックス株式会社
兵庫県姫路市北条
口2丁目15番地小山
ビル501

一般競争契約 - 19,998,000 - -

令和3年7月20日
医薬品　バクスター　スープレン吸入
麻酔液　240mL　36箱　の購入

医学部附属病院
京都市左京区聖護院
川原町５４

株式会社三笑堂
京都市南区上鳥羽
大物町６８番地

一般競争契約 - 2,059,200 - 単価

令和3年7月20日
医薬品　中外製薬　アバスチン点滴
静注用１００ｍｇ／４ｍＬ　310V　外4点
の購入

医学部附属病院
京都市左京区聖護院
川原町５４

アルフレッサ株式会
社

東京都千代田区内
神田１丁目１２番１号

一般競争契約 - 28,707,074 - 単価

令和3年7月20日
医薬品　エーザイ　プロハンス静注シ
リンジ１３ｍＬ　48箱　外10点　の購入

医学部附属病院
京都市左京区聖護院
川原町５４

株式会社スズケン
名古屋市東区東片
端町８番地

一般競争契約 - 14,479,689 - 単価

令和3年7月20日
医薬品　アストラゼネカ　タグリッソ錠
４０ｍｇ　PTP 40mg　3箱　外10点　の
購入

医学部附属病院
京都市左京区聖護院
川原町５４

株式会社ケーエス
ケー

大阪市中央区本町
橋１番２０号

一般競争契約 - 13,272,582 - 単価



契約を締結した日 物品・役務等の名称及び数量 部局の名称 部局の所在地
契約の相手方の商号

又は名称
契約の相手方住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 契約形態

令和3年7月20日
医薬品　科研製薬　フィブラストスプ
レー５００　500μg　19セット　の購入

医学部附属病院
京都市左京区聖護院
川原町５４

東邦薬品株式会社
東京都世田谷区代
沢５丁目２番１号

一般競争契約 - 147,922 - 単価

令和3年7月20日
医薬品　CSLベーリング　ハイゼントラ
２０％皮下注１ｇ／５ｍＬ　８V　外14点
の購入

医学部附属病院
京都市左京区聖護院
川原町５４

株式会社メディセオ
東京都中央区八重
洲二丁目７番１５号

一般競争契約 - 9,341,554 - 単価

令和3年7月21日
原子爆弾の投下に伴う気象シミュ
レーションモデルの構築業務　一式

複合原子力科学
研究所

大阪府泉南郡熊取町
朝代西２－１０１０

アドバンスソフト株式
会社

東京都千代田区神
田駿河台４丁目３番
地

一般競争契約 - 14,960,000 - -

令和3年7月26日
レーザーマイクロダイセクションシステ
ム　一式

医学研究科・医学
部

京都市左京区吉田近
衛町

三菱HCキャピタル株
式会社

東京都千代田区丸
の内一丁目５番１号

一般競争契約 - 35,259,400 - 単価

令和3年7月29日 倒立型電動蛍光顕微鏡　一式 ｉＰＳ細胞研究所
京都市左京区聖護院
川原町５３

和研薬株式会社
京都市左京区一乗
寺西水干町17番地

一般競争契約 - 10,566,050 - -

令和3年7月29日 拡張型自動分注システム
複合原子力科学
研究所

大阪府泉南郡熊取町
朝代西２－１０１０

株式会社雨林製作
所

京都市左京区一乗
寺南大丸町１１

一般競争契約 - 14,260,400 - -

令和3年7月30日
一体型フェムト秒チタンサファイア再
生増幅器　一式

理学研究科・理学
部

京都市左京区北白川
追分町

コヒレント・ジャパン
株式会社

東京都渋谷区代々
木２丁目１番１号

一般競争契約 - 39,584,600 - -

令和3年7月30日 ファラデー回転角測定装置　一式
工学研究科・工学
部

京都市西京区京都大
学桂

英興株式会社
京都市伏見区下鳥
羽六反長町１２３番
地

一般競争契約 - 14,399,000 - -

令和3年7月30日
次世代DNAシーケンサーシステム
二式

人間･環境学研究
科・総合人間学部

京都市左京区吉田二
本松町

株式会社京都サイエ
ンス

京都市左京区二条
通新間之町西入頭
町333

一般競争契約 - 52,036,303 - -



物品・役務等契約の随意契約に係る情報の公開

公表月 7月

（単位：円） 予定価格及び落札率の欄の「-」は、同種の他の契約の予定価格を類推させる等の恐れがあるため公表しないこととしています。

契約を締結した日 物品・役務等の名称及び数量 部局の名称 部局の所在地
契約の相手方の商号

又は名称
契約の相手方住所 予定価格 契約金額 落札率 契約形態

随意契約によることとした本学規程の根拠条文及
び理由（企画競争・公募等）

再就職の
役員の数

備考

令和3年7月9日
フィンランド国MEGIN社製　脳磁界記
録装置及び周辺機器の移設・点検作
業　一式

医学部附属病院
京都市左京区聖護
院川原町５４

MEGIN株式会社

東京都港区赤坂2-
11-7　ATT新館11階
Mazars・Japan株式
会社内

- 12,298,000 - -

当該作業を請け負う業者については、仕様を熟
知する高度な技術力を持つ該社しかなく、国立大
学法人京都大学会計規程第41条第1項ただし書
および国立大学法人京都大学契約事務取扱規
則第37条第1項第1号に該当する。

- -

令和3年7月13日
京都大学吉田地区特別高圧受変電
設備等定期点検整備　一式

事務本部
京都市左京区吉田
本町

日新電機株式会社
関西支社

大阪市北区中之島３
丁目３番２３号（中之
島ダイビル内）

- 24,530,000 - -

本請負を行える唯一の者であるため、国立大学
法人京都大学会計規程第41条第1項ただし書及
び国立大学法人京都大学契約事務取扱規則第
37条第1項第1号に該当する。

- -

令和3年7月30日
株式会社東陽テクニカ製　比抵抗/
ホール測定6端子システム　KS-
8400AC-GBPH4LN6VH6-KK　一式

工学研究科・工学
部

京都市西京区京都
大学桂

株式会社東陽テクニ
カ　大阪支店

大阪府大阪市淀川
区宮原１－６－１
新大阪ブリックビル

- 37,224,000 - -

製造元が直接販売のみを行っているため、国立
大学法人京都大学会計規程第41条第1項ただし
書及び国立大学法人京都大学契約事務取扱規
則第37条第1項第1号に該当する。

- -




